PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА  КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.02.2015 года   № 149
г. Камышлов

Об утверждении Реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности администрации Камышловского городского округа и наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы, муниципальных учреждений и предприятий
Камышловского городского округа
В соответствии Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях совершенствования муниципального управления и противодействия коррупции в Камышловском городском округе, глава Камышловского городского округа М.Н.Чухарев,
ПОСТАНОВИЛ:
1. Утвердить:

1.1. Реестр наиболее коррупционно опасных сфер деятельности администрации Камышловского городского округа (прилагается).
1.2. Реестр наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы, муниципальных учреждений и предприятий Камышловского городского округа (прилагается).
  2.  Считать утратившим силу постановление главы Камышловского городского округа от  21.07.2009 № 1150  «Об утверждении Реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления и Реестра наиболее коррупциогенных муниципальных должностей муниципальной службы, должностей муниципальной службы и руководителей муниципальных предприятий и учреждений Камышловского городского округа».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника организационного отдела администрации Камышловского городского округа Сенцову Е.В.
Глава Камышловского городского округа

          М.Н.Чухарев

	УТВЕРЖДЕН

постановлением главы Камышловского городского округа

от 05.02.2015 года № 149

Реестр
наиболее коррупционно опасных сфер деятельности
администрации Камышловского городского округа
	№ п/п
	Наименование сферы деятельности

	1.
	Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям.

	2.
	Осуществление контрольных и надзорных мероприятий.

	3.
	Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.).

	4.
	Управление муниципальным имуществом.

	5.
	Осуществление муниципальных закупок, выдача разрешений.

	6.
	Хранение и распределение материально-технических ресурсов.

	7.
	Функции представителя власти, организационно-распорядительные или административно-хозяйственные функции.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением главы Камышловского городского округа

от 05.02.2015 года № 149

Реестр

наиболее коррупциогенных должностей муниципальной службы, муниципальных учреждений и предприятий Камышловского городского округа
	1. Выборные должности Камышловского городского округа

	Глава Камышловского городского округа

	2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий администрации Камышловского городского округа, Комитета администрации Камышловского городского округа, отдела администрации Камышловского городского округа, управления администрации Камышловского городского округа

	Высшие должности

	Заместитель главы администрации Камышловского городского округа

	Главные должности
	Председатель Комитета

Заместитель председателя комитета

Начальник отдела

Начальник управления

	Ведущие должности

	Заместитель начальника управления

Начальник отдела управления

	Старшие должности
	Главный специалист

Ведущий специалист

	Младшие должности

	Специалист 1 категории

	3. Должности муниципальных учреждений и предприятий Камышловского городского округа

	Директор муниципального учреждения

	Директор муниципального предприятия